СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

[bookmark: _GoBack]от 24 декабря 2020 г. № 3/2020 – 38

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 16.03.2006                     № 24/03-361 «Об утверждении Положения о формировании и использовании муниципального специализированного жилищного фонда на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

Руководствуясь статьями 19, 30, главой 9 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 16.03.2006 № 24/03-361 «Об утверждении Положения о формировании и использовании муниципального специализированного жилищного фонда на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» следующие изменения:
в приложении к решению:
1. В части 2 статьи 3(2):
1.1. в пункте 13 знак «.» заменить знаком «;»;
1.2. дополнить пунктами 14, 15, 16 следующего содержания:
«14) граждане, жилые помещения которых признаны непригодными для проживания, если такие помещения являются единственными для них;
15) сотрудники, замещающие должность участкового уполномоченного полиции, и совместно проживающие с ними члены их семей, не имеющие жилого помещения на территории МО ГО «Сыктывкар»;
16) медицинские работники государственных учреждений здравоохранения Республики Коми.»;
1.3. часть 9 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«9. По окончании срока действия договора найма специализированного жилого помещения и при отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, администрация МО ГО «Сыктывкар» принимает решение об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключении с лицами, указанными в статье 6 настоящего Положения, договора социального найма в отношении этого жилого помещения в порядке, установленном постановлением Правительства Республики Коми от 28.03.2016 № 152 «О мерах по реализации статей 2,3 и 7 Закона Республики Коми «О некоторых вопросах, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по обеспечению жильем (жилыми помещениями) отдельных категорий граждан».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» –
руководитель администрации                                                              Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                              А.Ф. Дю
image1.png
I
& 4

i